DECRETO N.º 4.711
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006.
ESTABELECE O VALOR DA TARIFA DA LINHA TURÍSTICA DE BONDE NO MUNICÍPIO DE SANTOS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica estabelecido em R$ 1,00 (um real) o valor da tarifa da Linha Turística de Bonde no Município de Santos.
Art. 2.º Ficam isentas do pagamento da tarifa estabelecida no artigo anterior as crianças menores de 05 (cinco) anos de idade.
Parágrafo único. Crianças com até 05 (cinco) anos de idade somente poderão embarcar nas viagens da Linha Turística de Bonde acompanhadas dos pais ou responsável.
Art. 3.º Este decreto entra em vigor em 1.º de janeiro de 2007, revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto n.º 3.627, de 22 de setembro de 2000.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de dezembro de 2006.

       JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                        Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 11 de dezembro de 2006.
            CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                   Chefe do Departamento

PA: 102.632/2006-58
Formalização: ez